

طی پیامی به حضرت آیت‌الله خامنه‌ای انجام شد قدردانی وزیر کشور از توصیه‌های رهبری به استانداران

وزیر کشور در پیامی ضمن قدردانی از توصیه‌های راهبردی و بیانات راهگشای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار با استانداران، رهنمودهای ایشان را سرمایه‌ای از رتشمند برای خدمتگزاران نظام در عرصه خدمت‌رسانی ملی ومحلی دانست.

سخنگوی دولت: مدنی‌زاده نماینده نسلی است که ایران به آن نیاز دارد

در پی معرفی سیدعلی مدنی‌زاده به‌عنوان وزیر پیشنهادی اقتصاد به مجلس شورای اسلامی، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در حساب‌کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

«دکتر مدنی‌زاده به‌عنوان وزیر اقتصاد از سوی دولت به‌مجلس معرفی شد. از نگاه دولت او فقط یک اقتصاددان ممتاز نیست؛ او نماینده نسلی است که ایران به آن نیاز دارد؛ باسواد، سالم، بی‌حاشیه و دغدغه‌مند. مجلس با رأی اعتماد به‌اومی تواند به اقتصاد و اعتماد عمومی جان دوباره بدهد.»

قالیباف قانون پرداخت فوق‌العاده خاص کارکنان دولت را ابلاغ کرد

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس در نامه‌ای به مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور، مطابق اصل ۲۲۲ قانون اساسی، «قانون اصلاح جزء (۳) بند «ب» ماده (۱۰۶) قانون برنامه پنجساله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران» را برای اجرا ابلاغ کرد.

براساس تبصره ۱ این قانون برقراری فوق‌العاده خاص موضوع این جزء درخصوص کارکنان شهرداری‌های سراسر کشور و سایر دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده (۵) قانون مدیریت خدمات کشوری و.... در سقف اعتبارات مصوب بودجه سنواتی هر دستگاه مجاز است.

زمان احتمالی جلسه‌رای اعتماد به وزیر پیشنهادی اقتصاد اعلام شد

علیرضا سلیمی، نماینده تهران، ری، شمیرانات، اسلام‌شهر و پردیس عضو هیئت‌رئیس‌ه مجلس شورای اسلامی با اشاره به معرفی علی مدنی‌زاده به عنوان وزیر پیشنهادی اقتصاد از سوی دولت به مجلس، گفت: جلسه رأی اعتماد به وزیر اقتصاد احتمالاً یکشنبه ۲۵ خرداد برگزار خواهد شد.

وی گفت: «نامه معرفی وزیر پیشنهادی اقتصاد و دارایی، یکشنبه هفته آینده، اعلام وصول خواهد شد و کمیسیون‌های تخصصی یک هفته فرصت دارند تا صلاحیت وزیر پیشنهادی را بررسی کنند، سپس بعد از بررسی، کمیسیون اصلی گزارش خود را به صحن مجلس ارائه می‌دهد. بعد از آن، جلسه‌رای اعتماد در صحن علنی مجلس برگزار خواهد شد.»

عضو هیئت‌رئیس‌ه مجلس ادامه داد: «بعد از گزارش کمیسیون، نمایندگان فرصت دارند تا به عنوان موافق و مخالف در صحن مجلس صحبت کنند. در جلسه‌رای اعتماد، رئیس‌جمهور نیز می‌تواند صحبت کند.»

وزیر نیرو:

بیش از ۳۸ هزار پروانه ساخت نیروگاه صادر شد

وزیر نیرو از صدور بیش از ۳۸ هزار پروانه جدید برای ساخت نیروگاه در کشور خبر داد و گفت: دولت با برنامه‌ریزی لازم برای جذب سرمایه‌گذاری در این زمینه، اجازه فروش و صادرات برق به بخش خصوصی را نیز فراهم کرده است.

عباس علی‌آبادی در مراسم افتتاح سد گردیان و پست توزیع برق جلفا، اظهار کرد: آب و برق ۲۰ کالای اساسی است که امروز با چالش‌هایی در این زمینه مواجه هستیم اما ظرفیت‌های گسترده‌ای در این حوزه وجود دارد که باید به فعلیت برسد. وی با اشاره به لزوم بهبود الگوی مصرف برق در کشور، افزود: در حوزه توسعه زیرساخت‌ها، با برخی عقب‌ماندگی‌ها روبه‌رو هستیم و برای جبران آنها باید محیط کسب و کار این صنعت را جذاب کنیم تا بخش خصوصی نیز به سرمایه‌گذاری در این حوزه تشویق شود.

وزیر نیرو ادامه داد: سرمایه‌گذاری‌های لازم در این بخش باید با همراهی مردم و حمایت دولت تکمیل شود. وی گفت: دولت چهاردهم از ابتدای آغاز به‌کار خود بر اصلاح ساختارها و رفع موانع در توسعه زیرساخت‌های انرژی تأکید داشته است. وی با اشاره به سیاست‌های گذشته درخصوص الزام فروش برق به شبکه سراسری گفت: در گذشته تولیدکنندگان برق اجازه استفاده مستقیم از برق تولیدی خود را نداشتند و مجبور بودند آن را به دولت بفروشند، که به دلیل قیمت‌گذاری دستوری، این روند با مشکلاتی ازجمله افزایش بدهی‌ها برای دولت مواجه شد. علی‌آبادی با بیان اینکه «بازار واقعی برق» در کشور شکل گرفته است، افزود: امروز بیش از ۷۵ درصد مشترکان در این بازار حضور دارند و الگوی مصرف به صورت تدریجی در حال اصلاح است.

عراقچی در کنفرانس خبری با وزیر خارجه مصر:

بدون احترام به حق غنی‌سازی توافقی در کار نخواهد بود



وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر اینکه «هیچ مانعی برای توسعه روابط با مصر نداریم» از دیدارش با مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در قاهره خبر داد و تأکید کرد که غنی‌سازی براساس معاهدات بین‌الملل حق ایران است.

«سید عباس عراقچی» در کنفرانس خبری مشترک با وزیر خارجه مصر در قاهره با اشاره به دیدار خود با رئیس‌جمهور مصر گفت: از آقای السیسی به خاطر این دیدار تشکر می‌کنم.

ایران و مصر نقش مهمی در راستای ایجاد صلح و امنیت در منطقه دارند

وی با بیان اینکه «من تاکنون دوبار به مصر سفر کرده و آقای العاطی نیز تاکنون دو بار به ایران سفر کرده است»، گفت: ایران و مصر نقش مهمی در راستای ایجاد صلح و امنیت در منطقه دارند و اراده مقامات دو کشور در این راستاست.

وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه با بیان اینکه ماهه دنبال گسترش روابط با مصر هستیم و این اراده در بین مقامات دو کشور وجود دارد گفت: هم‌اکنون اعتماد خوبی بین مقامات دو کشور وجود دارد و بیش از هر زمان دیگر برای گسترش روابط بین دو کشور اراده وجود دارد.

غنی‌سازی براساس معاهدات بین‌الملل حق ماست

عراقچی همچنین تأکید کرد: غنی‌سازی براساس معاهدات بین‌الملل حق ماست و این حق را نمی‌توان از ایران گرفت.

وزیر امور خارجه ایران تأکید کرد: خواسته‌ای که برخلاف حقوق ملت ایران باشد راقبول نمی‌کنیم.

از ایده منطقه عاری از سلاح هسته‌ای استقبال می‌کنیم

عراقچی تأکید کرد: ما از ایده منطقه عاری از سلاح هسته‌ای استقبال می‌کنیم و ایران خود جزو طراحان این ایده بوده است و ما به دنبال رسیدن به این موضوع هستیم.

فشارهای غربی نباید روی آژانس تأثیر بگذارد

وی تأکید کرد: من در اینجا با «رافائل گروسی»، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دیدار کردم.

وزیر خارجه ایران با بیان اینکه «در این دیدار که آقای گروسی برای موضوع دیگری به مصر آمده بودند در مورد پرونده هسته‌ای ایران و مذاکرات صحبت کردیم» در بخشی دیگر از صحبت‌های خود با انتقاد از گزارش آژانس تأکید کرد: فشارهای غربی نباید روی آژانس تأثیر بگذارد و آژانس باید هویت مستقل و فنی خود را حفظ کند. برخی از کشورهایی خواهند از طریق آژانس به ایران فشار آوردند و امیدواریم که آژانس در این دام نیفتد.

عراقچی همچنین با تشکر از مصر به خاطر حمایت این کشور از مذاکرات هسته‌ای گفت: من به کشورهای دیگر منطقه نیز سفر خواهم کرد و آنها را در جریان این مذاکرات قرار می‌دهم.

مطالبه اصلی ما در مذاکرات، رفع تحریم‌های ظالمانه علیه ملت ایران است

وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین درخواست ایران جهت رفع تحریم‌ها تأکید کرد: مطالبه اصلی مادر این مذاکرات رفع تحریم‌های ظالمانه علیه ملت ایران است.

چیزی برای مخفی کردن نداریم

عراقچی با بیان اینکه «در دیدار با آقای السیسی و وزیر خارجه مصر به شکل مفصل در مورد پرونده هسته‌ای ایران و مذاکراتی که در حال انجام است رابزنی و گفت‌وگو کردیم و در این ارتباط توضیح دادم» گفت: برنامه هسته‌ای ایران مسالمت‌آمیز است. ما به مسالمت‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای خود اعتماد کامل داریم و آماده هستیم که این اطمینان و اعتماد را به طرف مقابل منتقل کنیم و چیزی برای مخفی کردن نداریم.

به مذاکرات ادامه می‌دهیم تا جایی که بتوانیم حقوق ملت ایران را احقاق کنیم

عراقچی همچنین در این نشست خبری تأکید کرد: ما به مذاکرات ادامه می‌دهیم تا جایی که بتوانیم حقوق ملت ایران را احقاق کنیم، از نظر ما، نه تنها بهترین گزینه بلکه تنها راه، دیپلماسی است و هیچ راه‌حل دیگری وجود ندارد. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد: غنی‌سازی ایران کاملاً مسالمت‌آمیز و یک دستاورد علمی است که ما از طریق دانشمندانمان دست‌پیدا کرده‌ایم. وی افزود: ملت ایران هزینه‌های سنگینی را برای کسب این دستاورد پرداخته و خون تعدادی از دانشمندان هسته‌ای ماهه پای این موضوع ریخته شده است.

اگر هدف، محروم کردن ایران از فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای باشد، قطعاً توافقی در کار نخواهد بود

عراقچی ادامه داد: اگر هدف از مذاکرات

این باشد که اطمینان حاصل شود که ایران به دنبال دستیابی به سلاح هسته‌ای نیست، می‌توانیم در این زمینه به توافق برسیم ولی اگر اهدافی غیرقابل قبول و غیرواقعی در این زمینه دنبال شود و هدف محروم کردن ایران از فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای باشد، قطعاً توافقی در کار نخواهد بود.

برای اثبات مسالمت‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای خود میز مذاکره را ترک نکردیم

عراقچی تأکید کرد: ما برای اثبات مسالمت‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای خود میز مذاکره را ترک نکردیم و نمی‌کنیم. خواسته‌ای که برخلاف حقوق ملت ایران باشد را قبول نمی‌کنیم.

بدون احترام به حق غنی‌سازی، توافقی در کار نخواهد بود

وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران به‌همچنین در پاسخ به سؤالی در مورد پاسخ ایران به پیشنهاد آمریکا گفت: ما پاسخ مناسب را به‌زودی به طرح آمریکا خواهیم داد. این پاسخ براساس مواضع و اصول ملت ایران خواهد بود و حقوق ملت ایران را حفظ خواهد کرد. وی تأکید کرد: بدون احترام به حق غنی‌سازی، توافقی در کار نخواهد بود.

استفاده از اسنپ‌بک، سیاست غلطی خواهد بود

عراقچی در موضوع اسنپ‌بک و اقدام احتمالی کشورهای اروپایی برای استفاده از این مکانیسم علیه ایران نیز گفت: درخصوص اسنپ‌بک، امیدوارم کشورهای اروپایی این اشتباه را مرتکب نشوند. این سیاست غلط خواهد بود و به بحران‌های موجود، اضافه خواهد کرد.

وی تأکید کرد: اطمینان دارم از طریق دیپلماسی می‌توانیم به راه‌حل بهتر برسیم و از بحران‌های بیشتر جلوگیری کنیم.